Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2025 - 10:59 13723/2025/AO 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1341/2025

São Roque, 14 de outubro de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência
destinação de ônibus escolar e emenda parlamentar no valor de R$
500.000,00 para asfaltamento de vias do bairro São Julião, no distrito de
São João Novo, em São Roque (SP).

A presente solicitação fundamenta-se na
necessidade de aprimorar as condições de mobilidade e segurança dos
estudantes do bairro São Julião, no distrito de São João Novo, onde o
transporte escolar enfrenta dificuldades em razão das más condições das vias,
sobretudo em períodos de chuva. A destinação de um ônibus escolar permitirá
atender com regularidade as demandas locais, garantindo acesso digno à
educação. Já o investimento em asfaltamento proporcionará maior integração
entre os bairros e melhoria na qualidade de vida dos moradores, fomentando o
desenvolvimento urbano e social da região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À Excelentíssima Senhora
BRUNA FURLAN
Deputada Estadual – Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
brunafurlan@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:brunafurlan@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7KJZSGRA3BR00H7D
		2025-10-14T11:02:53-0300